УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГОРЛОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 31 «СОЗВЕЗДИЕ» С ИНКЛЮЗИВНЫМ ОБУЧЕНИЕМ,

С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ГРУППАХ
КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ТИПА»

ПРИКАЗ

22.05.2023 г.                                                г. Горловка                                                       №  57а

О создании школьного спортивного клуба «Комета»

В целях активизации физкультурно-оздоровительной работы в школе, развития

детско-юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим занятиям

физической культурой и спортом, во исполнение письма Министерства образования и

науки Донецкой Народной Республики от 04.10.2022 № 5345 /06.1-1-28 «О создании

школьных спортивных клубов», руководствуясь приказом Минпросвещения России от

23.03.2020 года № 117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющимися

юридическими лицами», методическими рекомендациями по созданию школьных

спортивных клубов общеобразовательных организаций, утверждёнными ФГБУ

«Федеральный центр организационно-методического объединения физического

воспитания»  от  23.09.2021г.,  с  целью  создания  школьного  спортивного  клуба  в

МБОУ г. Горловки «Школа № 31 «Созвездие»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ г. Горловки « Школа № 31 «Созвездие»  школьный

спортивный клуб «Комета» (далее ШСК).

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе МБОУ г. Горловки

«Школа № 31 «Созвездие» (Приложение 1).

3. Назначить руководителем ШСК учителя начальных классов Ткаченко С.Ю.

4. Назначить заместителя директора по воспитательной работе Концеропятову Н.Н.

руководителем группы по организации деятельности школьного спортивного клуба.

5. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного

спортивного клуба в составе:

- Концеропятова  Н.Н. заместитель директора по воспитательной работе

- Ткаченко С.Ю. руководитель ШСК, учитель начальных классов

-  Городова О.Ю. член родительского комитета